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INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant për zhvillim organizativ  

Subjekti zbatues: Advocacy Center for Democratic Culture —ACDC 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Čika Jovina nr. 3, 40000, Mitrovicë e veriut  

office@acdc-kosovo.org  

+383 44 539 852  

www.acdc-kosovo.org  

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/08/2025 

Data e përfundimit: 31/07/2026 

Buxheti total i grantit (EUR): 14,940.00 EUR  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

14,940.00 EUR  

Grupet e synuara:  

• Anëtarët e minoriteteve (Serbë, Roma, Ashkali, Boshniak, 

Egjiptianë)  

• Gra dhe vajza  

• Të rinjtë nga Mitrovica e veriut  

Shtrirja gjeografike: Mitrovicë e veriut  

Përmbledhje e grantit: 

Përmes këtij granti, ACDC synon të forcojë qëndrueshmërinë 

afatgjatë të organizatës, të rrisë sigurinë digjitale dhe të kalojë 

drejt një modeli të angazhimit qytetar strategjik e të bazuar në 

program. Buxheti total i projektit është 14,940 EUR. 

Aktivitetet kryesore përfshijnë prokurimin e pajisjeve dhe mjeteve 

thelbësore të IT-së, si dhe zbatimin e trajnimeve për stafin në 

fushat e sigurisë kibernetike dhe inteligjencës artificiale. Përmes 

zhvillimit të një strategjie të re pesëvjeçare (2026–2030), fokusi do 

të vendoset në fushat programatike si sundimi i ligjit, të drejtat e 

njeriut, rinia, arsimi dhe bashkëpunimi ndëretnik. Për të 

përmirësuar qëndrueshmërinë financiare, projekti do të zhvillojë 

gjithashtu një strategji për mbledhjen e fondeve dhe do të 

organizojë shtatë trajnime mbi teknikat e fundraising dhe 

crowdfunding. Përveç kësaj, do të organizohet një retreat tre-ditor 

i ekipit në Prizren për të harmonizuar stafin me strategjinë e re 

dhe për të përmirësuar bashkëpunimin e brendshëm. 


